
Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Е-mail: arti.gazeta@mail.ru

Обùественно-политическаÿ газета

 Вторник, 8 августа 2023 года

№63 
(10486).

Основана 
в 1930 году.

Муниципальный вестник №32

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 №426 пгт. Арти

«О проведении муниципального конкурсного отбора проектов инициативного 
бþджетированиÿ в Артинском городском округе в 2024 году»

В целях исполнения Постановления Администрации Артинского городского округа от 18.02.2020 
г. №118 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования в Артинском городском округе»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести муниципальный конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования в Артин-
ском городском округе в 2024 году (далее – конкурсный отбор).
2. Определить:
1) дату начала подачи конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе – 15 августа 2023 года;
2) дату окончания приема подачи конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе – 15 сентя-
бря 2023 года;
3) место приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе: Администрация Артинского 
городского округа, 623340, Свердловская область, пгт. Арти, ул. Ленина, 100. 
3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и разместить на официальном сайте Администрации Артинского городского округа в сети Интер-
нет (https://arti.midural.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа Сыворотко Ò.М. 

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.07.2023 №410 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 11.05.2023 года №262 «Об установлении публичного сервитута 
на часть земель и земельныõ участков, расположенныõ по адресу: 

Свердловскаÿ область, Артинский район, с. Сажино»
В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 года №136-ФЗ, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-
ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса российской Федерации», ходатайством открыто-
го акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» ОГРН 
1056604000970, ИНН 6671163413
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 11.05.2023 года 
№262 «Об установлении публичного сервитута на часть земель и земельных участков, располо-
женных по адресу: Свердловская область, Артинский район, с. Сажино» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Плата за публичный сервитут в соответствии п. 4, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 
№137-ФЗ (ред. от 24.06.2023) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции" не начисляется».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Артинского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликовать в «Муни-
ципальном вестнике» газеты «Артинские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Адми-
нистрации Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.07.2023 №413 пгт. Арти

«Об утверждении порÿдка работы конкурсной комиссии, методики проведениÿ конкурса 
и программы проведениÿ конкурса на вклþчение в кадровый резерв на должность 

муниципальной службы заведуþùего отделом ÆКÕ Администрации Артинского 
городского округа, начальника Управлениÿ образованиÿ Администрации Артинского 
городского округа, начальника Управлениÿ культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики Администрации Артинского городского округа, председателÿ Комитета по 

управлениþ имуùеством Администрации Артинского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25 ФЗ "О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 №136 ОЗ "Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом Артинского городского 
округа, решением Думы Артинского городского округа от 30.05.2013 г. №45 « О Положении «О 
конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоу-
правления Артинского городского округа в новой редакции» (в ред. от 28.08.2014), постановлени-
ем Администрации Артинского городского округа от 16.08.2013 г. №1002 «Об утверждении По-
ложения о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Артинского городского округа»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии, методику проведения конкурса на включение 
в кадровый резерв на должность муниципальной службы заведующего отделом ЖКÕ Администра-
ции Артинского городского округа, начальника Управления образования Администрации Артин-
ского городского округа, начальника Управления культуры, спорта, туризма и молодежной поли-
тики Администрации Артинского городского округа, председателя Комитета по управлению иму-
ществом Администрации Артинского городского округа (приложение №1).
2. Утвердить программу проведения конкурса на включение в кадровый резерв на должность му-
ниципальной службы заведующего отделом ЖКÕ Администрации Артинского городского округа, 
начальника Управления образования Администрации Артинского городского округа, начальника 
Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Артинского город-
ского округа, председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Артинского го-
родского округа (приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую юридическим отделом 
Администрации Артинского городского округа О.М. Редких.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №1
Утвержден постановлением Администрации Артинского городского округа

Порÿдок работы конкурсной комиссии, методики проведениÿ конкурса на вклþчение 
в кадровый резерв на должность муниципальной службы заведуþùего отделом ÆКÕ 

Администрации Артинского городского округа, начальника Управлениÿ образованиÿ Ад-
министрации Артинского городского округа, начальника Управлениÿ культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики Администрации Артинского городского округа, предсе-
дателÿ Комитета по управлениþ имуùеством Администрации АГО

1. Порядок объявления конкурса
1.1. Конкурс объявляется для формирования кадрового резерва в Администрации Артинского го-
родского округа.
1.2. Решение об объявлении конкурса принимает Глава Артинского городского округа.
2. Перечень документов, представляемых в конкурсную Комиссию
Лицо, желающее участвовать в конкурсе, подает в конкурсную комиссию:
а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии 3х4;
в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется 
лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и 
стаж работы:
– копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность 
осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы 
(службы) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
– копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии 
документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам допол-
нительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого 
звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муници-
пальную службу или ее прохождению.
3. Основания для отказа в приеме документов и недопущения к участию в конкурсе
3.1. Конкурсная комиссия отказывает претенденту в приеме документов или не допускает к уча-
стию в конкурсе:
– на основании несвоевременного или неполного предоставления документов, указанных в пункте 
3 настоящего Порядка.
– несоответствие требованиям, предъявляемым к кандидатам на замещение соответствующей 
должности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также в связи с ограничениями, установ-
ленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на 
муниципальную службу и ее прохождения.
Претендент, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.
4. Проведение конкурса
Конкурс проводится в целях:
– обеспечения прав граждан на равный доступ на включение в кадровый резерв для замещения 
должностей муниципальной службы Артинского городского округа;
– отбора кандидатов, соответствующих квалификационным требованиям, согласно действующему 
законодательству.
Задачи конкурса:
– оценка профессиональных деловых качеств кандидатов;
– определение лучших кандидатов путем сравнения объективных и обоснованных показателей, 
полученных в ходе конкурса;
– обеспечение равных условий для всех кандидатов.
В соответствии с целями и задачами работа конкурсной комиссии осуществляется в два этапа:
Первый этап конкурса
– отбор кандидатов, соответствующих квалификационным требованиям.
Первый этап конкурса состоит из:
1. Информирование и консультирование граждан, претендующих на участие в конкурсе об усло-
виях конкурса.
2. Сбор необходимых документов и определение претендентов в соответствии с установленными 
квалификационными требованиями.
3. Оценка предоставленных документов и анкеты.
По анкетным данным и сведениям в предоставленных документах оценивается соответствие кан-
дидата квалификационным требованиям, успешность его профессиональной карьеры, а также 
(косвенно) особенности профессиональной мотивации 
По результатам первого этапа формируется список кандидатов, допущенных к участию в конкур-
се.
Второй этап конкурса
Собеседование проводится в целях проверки профессионального уровня (знаний, умений и навы-
ков), в том числе знание законодательства о муниципальной службе).
Далее члены Комиссии подводят итоги анкетных и профессиональных данных, определяют анали-
тические способности кандидата.
После всестороннего и объективного изучения профессиональных, деловых и личностных качеств 
кандидата конкурсная комиссия выносит решение по кандидатам, основываясь на полученных 
результатах.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух 
третей от общего числа ее членов. Проведение заседания конкурсной комиссии с участием толь-
ко ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается. Решения конкурс-
ной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием про-
стым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комис-
сии.
Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается в отсутствие 
кандидата и является основанием для включения их в кадровый резерв АГО для замещения долж-
ностей, на которые проводился конкурс, либо отказа в таком включении.
На основании решения конкурсной комиссии издается распоряжение Администрации Артинского 
городского округа о включении победителей конкурса в кадровый резерв.
5. Подведение итогов конкурса
По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает следующие решения:
– о признании одного или нескольких из кандидатов победителями конкурса и включении их в 
кадровый резерв;
– о признании всех кандидатов не отвечающим квалификационным требованиям к главной долж-
ности муниципальной службы;
– о признании конкурса несостоявшимся. 
Конкурс считается несостоявшимся в том случае, если заявления кандидатов на участие в конкур-
се отсутствуют, документы для участия в конкурсе поданы только одним кандидатом или не были 
выявлены кандидаты, отвечающие требованиям, предъявляемым по должности муниципальной 
службы, на замещение которой он был объявлен.
Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии (присутствии на комиссии) не менее 
двух кандидатов, в противном случае конкурс считается не состоявшимся.
При отсутствии кандидатов или признании кандидатов на конкретную муниципальную должность 
не соответствующим требованиям, кадровый резерв на эту должность не формируется.
Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса оформляется протоколом. 
Протокол заседания комиссии оформляется в течение трех рабочих дней со дня завершения 
конкурса.
Сообщения о результатах конкурса направляются в письменной форме кандидатам в семиднев-
ный срок со дня его завершения. Информация о результатах конкурса также размещается в ука-
занный срок в сети Интернет на официальном сайте Администрации Артинского городского 
округа и публикуется в печатном средстве массовой информации для официального опубликова-
ния муниципальных правовых актов Артинского городского округа.
Документы претендентов, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в 
конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня за-
вершения конкурса (при этом копии возвращенных документов хранятся в органе местного само-
управления). До истечения этого срока документы хранятся в органе местного самоуправления, 
после чего подлежат уничтожению.
Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем 
жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются 
кандидатами за счет собственных средств.
Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Приложение №2
Утверждена постановлением Администрации Артинского городского округа

Программа проведениÿ конкурса на вклþчение в кадровый резерв на должность 
муниципальной службы заведуþùего отделом ÆКÕ Администрации Артинского 



2  8 августа 2023 года       №63 (10486)
городского округа, начальника Управлениÿ образованиÿ Администрации Артинского 
городского округа, начальника Управлениÿ культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики Администрации Артинского городского округа, председателÿ Комитета 
по управлениþ имуùеством Администрации Артинского городского округа

№
п
/п Мероприятие Срок Ответственный 

1. Прием документов по 23.08.2023 года конкурсная комиссия
2. Проверка документов на соответствие квалификационным требованиям по 25.08.2023 года конкурсная комиссия
3. Извещение претендентов о допуске к участию в конкурсе по 28.08.2023 года конкурсная комиссия
4. Собеседование до 01.09.2023 года конкурсная комиссия
5. Подведение итогов конкурса, определение победителей конкурса до 06.09.2023 года конкурсная комиссия
6. Принятие распоряжения о включении победителей конкурса в ка-

дровый резерв Администрации Артинского городского округа.
до 08.09.2023 года юридический отдел

7. Извещение претендентов об итогах конкурса, размещение информации 
о результатах конкурса в газете «Артинские вести» и в сети Интернет на 
официальном сайте Администрации Артинского городского округа

до 08.09.2023 года конкурсная комиссия

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.07.2023 №414 пгт. Арти

«Об утверждении порÿдка работы конкурсной комиссии, методики проведениÿ конкурса 
и программы проведениÿ конкурса на вклþчение в кадровый резерв на должности 
муниципальной службы глав сельскиõ администраций Администрации Артинского 

городского округа (Азигуловскаÿ, Áарабинскаÿ, Куркинскаÿ, Малокарзинскаÿ, 
Малотавринскаÿ, Манчажскаÿ, Новозлатоустовскаÿ, Потаøкинскаÿ, Свердловскаÿ, 

Симинчинскаÿ, Староартинскаÿ, Суõановскаÿ, Устьманчажскаÿ, Áерезовскаÿ)»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25 ФЗ "О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 №136 ОЗ "Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом Артинского городского 
округа, решением Думы Артинского городского округа от 30.05.2013 г. №45 « О Положении «О 
конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоу-
правления Артинского городского округа в новой редакции» (в ред. от 28.08.2014), постановлени-
ем Администрации Артинского городского округа от 16.08.2013 г. №1002 «Об утверждении По-
ложения о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Артинского городского округа»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии, методику проведения конкурса на включение 
в кадровый резерв на должности муниципальной службы глав сельских администраций Админи-
страции Артинского городского округа (Азигуловская, Барабинская, Куркинская, Малокарзинская, 
Малотавринская, Манчажская, Новозлатоустовская, Поташкинская, Свердловская, Симинчинская, 
Староартинская, Сухановская, Устьманчажская, Березовская) (приложение №1).
 2. Утвердить программу проведения конкурса на включение в кадровый резерв на должности 
муниципальной службы глав сельских администраций Администрации Артинского городского 
округа (Азигуловская, Барабинская, Куркинская, Малокарзинская, Малотавринская, Манчажская, 
Новозлатоустовская, Поташкинская, Свердловская, Симинчинская, Староартинская, Сухановская, 
Устьманчажская, Березовская) (приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую юридическим отделом 
Администрации Артинского городского округа Редких О.М.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №1
Утвержден постановлением Администрации Артинского городского округа

Порÿдок работы конкурсной комиссии, методики проведениÿ конкурса 
на вклþчение в кадровый резерв на должности муниципальной службы 

глав сельскиõ администраций Администрации Артинского городского округа 
(Азигуловскаÿ, Áарабинскаÿ, Куркинскаÿ, Малокарзинскаÿ, Малотавринскаÿ, 

Манчажскаÿ, Новозлатоустовскаÿ, Потаøкинскаÿ, Свердловскаÿ, Симинчинскаÿ, 
Староартинскаÿ, Суõановскаÿ, Устьманчажскаÿ, Áерезовскаÿ)

1. Порядок объявления конкурса
1.1. Конкурс объявляется для формирования кадрового резерва в Администрации Артинского го-
родского округа.
1.2. Решение об объявлении конкурса принимает Глава Артинского городского округа.
2. Перечень документов, представляемых в конкурсную Комиссию
Лицо, желающее участвовать в конкурсе, подает в конкурсную комиссию:
а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии 3х4;
в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется 
лично по прибытии на конкурс);
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и 
стаж работы:
– копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность 
осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы 
(службы) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
– копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии 
документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам допол-
нительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого 
звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муници-
пальную службу или ее прохождению.
3. Основания для отказа в приеме документов и недопущения к участию в конкурсе
3.1. Конкурсная комиссия отказывает претенденту в приеме документов или не допускает к уча-
стию в конкурсе:
– на основании несвоевременного или неполного предоставления документов, указанных в пункте 
3 настоящего Порядка.
– несоответствие требованиям, предъявляемым к кандидатам на замещение соответствующей 
должности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также в связи с ограничениями, установ-
ленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на 
муниципальную службу и ее прохождения.
Претендент, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.
4. Проведение конкурса
Конкурс проводится в целях:
– обеспечения прав граждан на равный доступ на включение в кадровый резерв для замещения 
должностей муниципальной службы Артинского городского округа;
– отбора кандидатов, соответствующих квалификационным требованиям, согласно действующему 
законодательству.
Задачи конкурса:
– оценка профессиональных деловых качеств кандидатов;
– определение лучших кандидатов путем сравнения объективных и обоснованных показателей, 
полученных в ходе конкурса;
– обеспечение равных условий для всех кандидатов.
В соответствии с целями и задачами работа конкурсной комиссии осуществляется в два этапа:
Первый этап конкурса
– отбор кандидатов, соответствующих квалификационным требованиям.
Первый этап конкурса состоит:
1. Информирование и консультирование граждан, претендующих на участие в конкурсе об усло-
виях конкурса.
2. Сбор необходимых документов и определение претендентов в соответствии с установленными 
квалификационными требованиями.
3. Оценка предоставленных документов и анкеты.
По анкетным данным и сведениям в предоставленных документах оценивается соответствие кан-
дидата квалификационным требованиям, успешность его профессиональной карьеры, а также 
(косвенно) особенности профессиональной мотивации 
По результатам первого этапа формируется список кандидатов, допущенных к участию в конкур-
се.
Второй этап конкурса
Собеседование проводится в целях проверки профессионального уровня (знаний, умений и навы-
ков), в том числе знание законодательства о муниципальной службе).
Далее члены Комиссии подводят итоги анкетных и профессиональных данных, определяют анали-
тические способности кандидата.
После всестороннего и объективного изучения профессиональных, деловых и личностных качеств 
кандидата конкурсная комиссия выносит решение по кандидатам, основываясь на полученных 
результатах.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух 
третей от общего числа ее членов. Проведение заседания конкурсной комиссии с участием толь-
ко ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается. Решения конкурс-

ной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием про-
стым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комис-
сии.
Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается в отсутствие 
кандидата и является основанием для включения их в кадровый резерв АГО для замещения долж-
ностей, на которые проводился конкурс, либо отказа в таком включении.
На основании решения конкурсной комиссии издается распоряжение Администрации Артинского 
городского округа о включении победителей конкурса в кадровый резерв.
5. Подведение итогов конкурса
По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает следующие решения:
– о признании одного или нескольких из кандидатов победителями конкурса и включении их в 
кадровый резерв;
– о признании всех кандидатов не отвечающим квалификационным требованиям к главной долж-
ности муниципальной службы;
– о признании конкурса несостоявшимся. 
Конкурс считается несостоявшимся в том случае, если заявления кандидатов на участие в конкур-
се отсутствуют, документы для участия в конкурсе поданы только одним кандидатом или не были 
выявлены кандидаты, отвечающие требованиям, предъявляемым по должности муниципальной 
службы, на замещение которой он был объявлен.
Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии (присутствии на комиссии) не менее 
двух кандидатов, в противном случае конкурс считается не состоявшимся.
При отсутствии кандидатов или признании кандидатов на конкретную муниципальную должность 
не соответствующим требованиям, кадровый резерв на эту должность не формируется.
Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса оформляется протоколом. 
Протокол заседания комиссии оформляется в течение трех рабочих дней со дня завершения 
конкурса.
Сообщения о результатах конкурса направляются в письменной форме кандидатам в семиднев-
ный срок со дня его завершения. Информация о результатах конкурса также размещается в ука-
занный срок в сети Интернет на официальном сайте Администрации Артинского городского 
округа и публикуется в печатном средстве массовой информации для официального опубликова-
ния муниципальных правовых актов Артинского городского округа.
Документы претендентов, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в 
конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня за-
вершения конкурса (при этом копии возвращенных документов хранятся в органе местного само-
управления). До истечения этого срока документы хранятся в органе местного самоуправления, 
после чего подлежат уничтожению.
Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем 
жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются 
кандидатами за счет собственных средств.
Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Приложение №2
Утверждена постановлением Администрации Артинского городского округа

Программа проведениÿ конкурса на вклþчение в кадровый резерв на должности 
муниципальной службы глав сельскиõ администраций Администрации Артинского 

городского округа (Артинскаÿ, Азигуловскаÿ, Áарабинскаÿ, Куркинскаÿ, 
Малокарзинскаÿ, Малотавринскаÿ, Манчажскаÿ, Новозлатоустовскаÿ, Потаøкинскаÿ, 

Сажинскаÿ, Свердловскаÿ, Симинчинскаÿ, Староартинскаÿ, 
Суõановскаÿ, Устьманчажскаÿ, Áерезовскаÿ)

N
п/п

Мероприятие Срок Ответственный 

1. Прием документов по 23.08.2023 года конкурсная комиссия
2. Проверка документов на соответствие квалификационным 

требованиям
по 25.08.2023 года конкурсная комиссия

3. Извещение претендентов о допуске к участию в конкурсе по 28.08.2023 года конкурсная комиссия
4. Собеседование до 01.09.2023 года конкурсная комиссия
5. Подведение итогов конкурса, определение победителей конкурса до 06.09.2023 года конкурсная комиссия
6. Принятие распоряжения о включении победителей конкурса в 

кадровый резерв Администрации Артинского городского округа.
до 08.09.2023 года юридический отдел

7. Извещение претендентов об итогах конкурса, размещение 
информации о результатах конкурса в газете «Артинские ве-
сти» и в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
Артинского городского округа

до 08.09.2023 года конкурсная комиссия

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.07.2023 г. №406 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 16.02.2023 г. №77 Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа до 2027 года» 
(в редакции от 21.03.2023 г. №156)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-рации», Постановлением Администра-
ции Артинского городского округа от 24.10.2016 г. №976 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», Постановлением Админи-
страции Артинского городского округа от 27.10.2022 г. №621 «Об утверждении Перечня муници-
пальных программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского городско-
го округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 16.02.2023 г. №77 Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса Артинского город-
ского округа до 2027 года» следующие изменения:
1.1. в пункте 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации», 
«Всего по программе» паспорта муниципальной программы число «617269,3 тыс. руб.» заменить 
на число «617469,4 тыс. руб.» местный бюджет: число «495042,9 тыс. руб.» заменить на число 
«495243,0 тыс. руб.», в том числе: 2023 год – число «90677,1 тыс. руб.» заменить на число «90877,1 
тыс. руб.» из них местный бюджет: 2023 год – число «90677,1 тыс. руб.» заменить на число 
«90877,1 тыс. руб.»; 
1.2. в подпрограмме 1 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на тер-
ритории Артинского городского округа», «Всего по подпрограмме» число «598655,9 тыс. рублей» 
заменить на число «598856,0 тыс. руб.», местный бюджет: число «476429,5 тыс. рублей» заменить 
на число «476629,6 тыс. руб.», в том числе: 2023 год - число «83413,7 тыс. руб.» заме-нить на 
число «83613,7 тыс. руб.», «местный бюджет» 2023 год - число «83413,7 тыс. руб.» заменить на 
число «83613,7 тыс. руб.».
1.3. В приложении №2 к программе «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа» (прилагается):
1.3.1. - строки 1, 4, 7, 10, 57, 60, 62, 65, 67, 71, 73, 77, 170, 174, 254, 257, 260, 266, 269, 284, 288, 
329, 333, 383, 386, 410, 411, 412 изложить в новой редакции;
1.3.2. - добавить строки: 253.1 - 253.6.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса 
Артинского городского округа до 2027 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИÉ ПО ВÛПОЛНЕНИÞ МУНИЦИПАЛÜНОÉ ПРОГРАММÛ"РАÇВИТИЕ 
ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2027 ГОДА"

№ Наименование мероприятия/ Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение меро-
приятия за счет всех источников ре-
сурсного обеспечения, тыс.руб.

Номер строки 
целевых пока-
зателей, на до-
стижение кото-
рых направлены 
мероприятия

ВСЕГО:

2
0

2
2
 

го
д

2
0

2
3
 

го
д

2
0
2
4
 

го
д

2
0

2
5
 

го
д

2
0

2
6
 

го
д

2
0

2
7
 

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Всего по муниципальной программе, в том числе 617469,4

2
0
7
6
3
2
,3

9
0
8
7
7
,1

9
3
6
4
1
,0

7
5
8
2
8
,0

1
2
1
0
6
7
,9

2
8
4
2
3
,1 х

4 местный бюджет 495243,0

8
5
4
0
5
,9

9
0
8
7
7
,1

9
3
6
4
1
,0

7
5
8
2
8
,0

12
10

67
,9

2
8
4
2
3
,1  

6 Подпрограмма 1 «Развитие и обеспечение сохран-
ности сети автомобильных дорог на территории 
Артинского городского округа»



№63 (10486)      8 августа 2023 года  3
7 Всего подпрограмме 1 598856,0

2
0
2
2
8
2
,3

8
3
6
1
3
,7

8
7
6
4
1
,0

7
5
8
2
8
,0

1
2
1
0
6
7
,9

2
8
4
2
3
,1

4,7,8,9,10,11,12

10 местный бюджет 476629,6

8
0
0
5
5
,9

8
3
6
1
3
,7

8
7
6
4
1
,0

7
5
8
2
8
,0

1
2
1
0
6
7
,9

2
8
4
2
3
,1

56 2. ПРОЧИЕ НУЖДЫ
57 Всего по направлению "Прочие нужды", в том 

числе
360207,5

6
1
9
7
8
,6

7
7
9
1
3
,7

8
7
6
4
1
,0

7
5
8
2
8
,0

2
8
4
2
3
,1

2
8
4
2
3
,1 7,8,9,10,11 

60 местный бюджет 360207,5

6
1
9
7
8
,6

7
7
9
1
3
,7

8
7
6
4
1
,0

7
5
8
2
8
,0

2
8
4
2
3
,1

2
8
4
2
3
,1

62 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения Всего 
по объектам в том числе:

193557,4

3
5
1
4
5
,1

5
0
4
4
7
,4

6
0
5
6
0
,0

4
7
4
0
4
,9

0
,0

0
,0

7,8,9,10,11

65 местный бюджет 193557,4

3
5
1
4
5
,1

5
0
4
4
7
,4

6
0
5
6
0
,0

4
7
4
0
4
,9

0
,0

0
,0

67 Разработка ПСД, экспетиза ПСД, капитальный ре-
монт дороги по ул. Переулок Школьный в п.Арти, 
строительный контроль, авторский надзор

75212,1 

0
,0

2
7
8
2
2
,2

4
7
2
2
2
,5

1
6
7
,4

0
,0

0
,0

7,8,10,11

68 Артинская п/а
71 местный бюджет 75212,1 

0
,0

2
7
8
2
2
,2

4
7
2
2
2
,5

1
6
7
,4

73 Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт  дороги 
по ул. Шутова в пгт. Арти, строительный контроль

14817,8

0
,0

1
4
8
1
7
,8

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

9,11

74 Артинская п/а
77 местный бюджет 14817,8 

0
,0

1
4
8
1
7
,8

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

93 Артинская п/а 0,0
170 Ремонт дороги по ул. Новостроек в д. Артя-Шигири 

от дома 8 до дома 10 В (145 метров)
572,9 

7
5
,0

4
9
7
,9

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

9,11

174 местный бюджет 572,9

7
5
,0

4
9
7
,9

253.1 Артинская п/а
253.2 Ремонт автодороги в р.п. Арти по переулку от ул. 

Рабочей Молодежи, 93 до ул. Ленина, 88 
1481,4

1
4
8
1
,4

253.3 федеральный бюджет
253.4 областной бюджет
253.5 местный бюджет 1481,4 

1
4
8
1
,4

253.6 внебюджетные источники
254 Содержание дорог и тротуаров общего пользова-

ния местного значения в том числе:
159172,3 

2
4
3
3
2
,1

2
6
5
1
7
,3

2
6
1
0
1
,9

2
7
4
0
7
,0

2
7
4
0
7
,0

2
7
4
0
7
,0 4

257 местный бюджет 159172,3 

2
4
3
3
2
,1

2
6
5
1
7
,3

2
6
1
0
1
,9

2
7
4
0
7
,0

2
7
4
0
7
,0

2
7
4
0
7
,0

259 Артинская п/а 4
260 зимнее и летнее содержание дорог 88191,8

1
3
2
4
8
,0

1
4
8
3
9
,9

1
4
4
8
2
,9

1
5
2
0
7
,0

1
5
2
0
7
,0

1
5
2
0
7
,0

266 выполнение работ по горизонтальной разметки 695,0 

3
4
5
,0

3
5
0
,0

269 местный бюджет 89066,8

1
3
7
7
3
,0

1
5
1
8
9
,9

1
4
4
8
2
,9

1
5
2
0
7
,0

1
5
2
0
7
,0

1
5
2
0
7
,0

283 Березовская с/а 0,0 4
284 зимнее и летнее содержание дорог 2863,6

4
7
1
,0

5
8
8
,4

4
3
4
,7

0
0

4
5
6
,5

0
0

4
5
6
,5

0
0

4
5
6
,5

0
0

288 местный бюджет 2863,6

4
7
1
,0

5
8
8
,4

4
3
4
,7

4
5
6
,5

4
5
6
,5

4
5
6
,5

328 Пристанинская с/а 0,0 4
329 зимнее и летнее содержание дорог 6079,6

8
9
9
,2

9
9
4
,0

1
0
0
8
,8

1
0
5
9
,2

1
0
5
9
,2

1
0
5
9
,2

333 местный бюджет 6079,6

8
9
9
,2

9
9
4
,0

1
0
0
8
,8

1
0
5
9
,2

1
0
5
9
,2

1
0
5
9
,2

383 Содержание, ремонт и реконструкция светофор-
ных объектов, в том числе:

7327,4 

2
3
5
1
,0

9
4
9
,0

9
7
9
,1

1
0
1
6
,1

1
0
1
6
,1

1
0
1
6
,1 4

386 местный бюджет 7327,4

2
3
5
1
,0

9
4
9
,0

9
7
9
,1

1
0
1
6
,1

1
0
1
6
,1

1
0
1
6
,1

409 Малотавринская с/а 0,0
410 электроэнергия светофоров 287,1

2
9
,3

3
5
,0

0
0

5
5
,7

0
0
 

5
5
,7

0
0

5
5
,7

0
0

5
5
,7

0
0

411 обслуживание светофоров 116,6

3
2
,3

3
8
,7

0
0

1
1
,4

0
0

1
1
,4

0
0

1
1
,4

0
0

1
1
,4

0
0

412 местный бюджет 403,6

6
1
,5

7
3
,7

6
7
,1

6
7
,1

6
7
,1

6
7
,1 4

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.07.2023 №419 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 28.02.2023 г. №101 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории
 Артинского городского округа до 2027 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правитель-
ства РФ от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субси-
дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку госу-
дарственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.02.2019 г. №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услу-
гами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 
31.10.2017 г. №805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
"Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-
2027 годы", Постановлением Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022 №621 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа», Решением 
Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 г. №63 «О Стратегии социально-экономическо-
го развития Артинского городского округа на период до 2035 года», Постановлением Администра-
ции Артинского городского округа от 24 октября 2016 г. №976 «Об утверждении Порядка форми-
рования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», руководствуясь 
Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. №101 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Артинского городского округа до 2027 года».
1.1. В Паспорте муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 
территории Артинского городского округа до 2027 года" строку 7 изложить в следующей редак-

ции:

1.2 В приложении №2 к муниципальной программе «Формирование современной городской сре-
ды на территории Артинского городского округа до 2027 года» «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Артин-
ского городского округа до 2027 года"» строку 1, 4, 5, 7, 10, 11, 37, 40, 41, 42 изложить в новой 
редакции: 

№
п
/п

Наименование мероприятия / 
источники расходов на фи-
нансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки це-
левых показателей 
(приложение №1), 
на достижение ко-
торых направлены 
мероприятия

всего
2022 г. 2023 г. 2024 г.

2025 
г.

2026 
г.

2027 
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе

52947,070 400,000 90,000 52457,070   0,000 0,000 0,000

4 местный бюджет 2407,000 400,000 90,000 1917,000 0,000 0,000 0,000
5 внебюджетные источники* 50540,070 0,000 0,000 50540,070 0,000 0,000 0,000
7 Всего по прочим нуждам, в 

том числе
52947,070 400,000 90,000 52457,070 0,000 0,000 0,000

10 местный бюджет 2407,000 400,000 90,000 1917,000 0,000 0,000 0,000
11 внебюджетные источники* 50540,070 0,000 0,000 50540,070 0,000 0,000 0,000
37 6. Благоустройство централь-

ной площади по ул. Ленина в 
пгт. Арти (обновленный про-
ект) всего, в том числе:

52457,070 0,000 0,000 52457,070 0,000 0,000 0,000 №6

40 местный бюджет * 1917,000 0,000 0,000 1917,000 0,000 0,000 0,000
41 внебюджетные источники* 50540,070 0,000 0,000 50540,070 0,000 0,000 0,000
42 7. Разработка, корректировка 

(актуализация) дизайн-проек-
та, ПСД, сметной стоимости 
ПСД, проведение экспертизы, 
достоверности сметной стои-
мости ПСД, строительного 
контроля на Благоустройство 
центральной площади по ул. 
Ленина в пгт. Арти (обновлен-
ный проект) всего, в том числе: 

490,000 400,000 90,000 0,000 0,000 0,000 0,000 №6

* сумма будет скорректирована по результатам рассмотрения заявки на предоставление субсидий из областного 
бюджета 

1.3. Приложение №4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды 
на территории Артинского городского округа до 2027 год «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории Артин-
ского городского округа до 2027 года»» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева. 

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов 

Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной  
городской среды на территории Артинского городского округа до  2027 года»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 
«Формирование современной городской среды на территории Артинского 

городского округа до 2027 года»

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е

О
тв

е
тс

тв
е
н
н
ы

й
 

и
с
-

п
о
л
н
и
те

л
ь,

 
с
о
и
с
п
о
л
-

н
и
те

л
ь,

 
м

ун
и
ц
и
п
а
л
ь-

н
ы

й
 

за
ка

зч
и
к,

 
ко

о
р
-

д
и
н
а
то

р
, 
уч

а
с
тн

и
к

Источник финансирова-
ния

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований 

(тыс.руб.)

Г
Р
Б

С

Р
з 

П
р

ЦСР Вр 2 0 2 2 
год

2 0 2 3 
год

2 0 2 4 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

м
ун

и
ц
и
п
а
л
ьн

а
я
 п

р
о
гр

а
м

м
а
 "

Ф
о
р
м

и
р
о
в
а
н
и
е
 с

о
в
р
е
м

е
н
н
о
й
 г

о
р
о
д
с
ко

й
 с

р
е
д
ы

 
н
а
 т

е
р
р
и
то

р
и
и
 А

р
ти

н
с
ко

го
 г

о
р
о
д
с
ко

го
 о

кр
уг

а
"

всего в том числе: 400,00 90,000 52457,07 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0 0 0,00 0 0 0
областной бюджет 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 400,000 90,000 1917,00 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источни-
ки*

0 0 50540,07 0 0 0

У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 

ку
л
ьт

ур
ы

, 
с
п
о
р
та

, 
ту

р
и
зм

а
 
и
 
м

о
-

л
о
д
е
ж

н
о
й
 п

о
л
и
ти

ки
 А

д
-

м
и
н
и
с
тр

а
ц
и
и
 А

р
ти

н
с
ко

-
го

 г
о
р
о
д
с
ко

го
 о

кр
уг

а

всего в том числе: 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 908 0503 17001R5550 612 0 0 0 0 0 0
местный бюджет (софи-
нансирование)

908 0503 1700123000 612 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 908 0503 1700223000 612 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 к

ул
ьт

ур
ы

, 
с
п
о
р
та

, 
ту

р
и
з-

м
а
 и

 м
о
л
о
д
е
ж

н
о
й
 п

о
л
и
ти

ки
 А

д
м

и
н
и
-

с
тр

а
ц
и
и
 

А
р
ти

н
с
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 

о
кр

уг
а

всего в том числе: 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 908 0503 17002R5550 612 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 908 0503 17003L5550 612 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 908 0503 170F255550 612 0 0 0 0 0 0
местный бюджет (софи-
нансирование)

908 0503 1700323000 612 0 0 0 0 0 0

0503 170F255550 612 0 0 0 0 0 0
0503 17003L5550 612 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 908 0503 1700423000 612 0 0 0 0 0 0
908 0503 1700223000 612 0 0 0 0 0 0
908 0503 1700323000 612 0 0 0 0 0 0
908 0503 1700423000 612 0 0 0 0 0 0
908 0503 1701623000 612 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0



4  8 августа 2023 года       №63 (10486)
А
д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
я
 А

р
ти

н
с
ко

го
 г

о
р
о
д
-

с
ко

го
 о

кр
уг

а

всего в том числе: 0 0 52457,07 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0,00 0 0 0
областной бюджет 17001R5500 631 0 0 0,00 0 0 0

1700740700 244 0 0 0,00 0 0 0
местный бюджет (софи-
нансирование)*

0 0 1917,00 0 0 0

местный бюджет 901 0503 1700123000 244 0 0 0 0 0 0
1700523000 244 0 0 0 0 0 0
1700623000 244 0 0 0 0 0 0
1700823000 631 0 0 0 0 0 0
1700923000 631 0 0 0 0 0 0
1701223000 631 0 0 0 0 0 0

901 0503 1701623000 244 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источни-
ки*

0 0 50540 0 0 0

А
р
ти

н
с
ка

я
 

п
о
с
е
л
-

ко
в
а
я
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
-

ц
и
я
 

А
д
м

и
н
и
с
тр

а
-

ц
и
и
 

А
р
ти

н
с
ко

го
 

го
р
о
д
с
ко

го
 о

кр
уг

а всего в том числе: 400,000 90,000 0,00 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0 0 0,00 0 0 0
областной бюджет 1700740700 244 0 0 0,00 0 0 0
местный бюджет 901 0503 1701023008 244 0 0 0,00 0 0 0

1701323000 244 0 0 0,00 0 0 0
1701423009 244 400,000 90,000 0,00 0,000 0,000 0,000
1701523000 244 0 0 0,00 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0,00 0 0 0

* сумма будет скорректирована по результатам рассмотрения заявки на предоставление субсидий 
из областного бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 №428 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 28.02.2023г. №100 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

рационального и безопасного природопользованиÿ на территории АГО до 2027 года»
(в редакции от 20.03.2023 г. №153, в редакции от 23.05.2023 №281)

В целях повышения роли Артинского звена Свердловской областной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, готовности сил и 
средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федераль-
ным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12.02.1998 г. №28-ФЗ "О 
гражданской обороне", Постановлением Правительства Свердловской области от 20.06.2019 
№375-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования и развития лесного хозяйства на территории 
Свердловской области до 2027 года", Постановлением Администрации Артинского городского 
округа от 27.10.2022 №621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского го-
родского округа», Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 №63 «О стратегии 
социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», ру-
ководствуясь постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 г. 
№976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артин-

Отпечатано в ООО "ПК ТипоГраôô"(623300, г. Красноуôимск, пер. Складской, 12). Çаказ №120

Тираж 40.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Главный редактор Светлана Владимировна Áалаøова

ДИÇАÉН Л.В. УТКИНОÉ, М.Д. СУЛЕМЕНЕВОÉ
АДРЕС РЕДАКЦИИ (издателÿ): 623340, пгт. Арти, 

ул. Ленина, 81. ТЕЛЕФОНÛ: редактор - 8 (34391) 2-13-37 
(ôакс), корреспонденты, буõгалтериÿ - 2-13-36.

Е-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Е-mail: аrti-reklama@rambler.ru (длÿ рекламодателей)

Времÿ подписаниÿ номера в печать: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

У×РЕДИТЕЛÜ: администрациÿ Артинского городского округа
ИÇДАТЕЛÜ: МАУ "Редакциÿ газеты "Артинские вести"

ПОДПИСНОÉ 
ИНДЕКС - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Объем 1 п.л. 

Цена в розницу 
свободнаÿ

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Распространÿетсÿ в пгт. Арти и Артинском районе. 

Газета выõодит два раза в неделþ: вторник, пÿтница.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

С начала года региональное Отделе-
ние Социального фонда России напра-
вило проактивные уведомления о пред-
полагаемом размере пенсии более 28 
тысячам жителей Свердловской обла-
сти. Òакие сообщения получили женщи-
ны старше 40 и мужчины старше 45 лет. 
В уведомлении от ОСФР содержится 
информация о страховом стаже, коли-
честве заработанных на данный момент 

пенсионных коэффициентов и размере 
пенсии, рассчитанной по этим показа-
телям. В сведениях указан размер пен-
сионных накоплений, если они форми-
руются. Проактивное информирование 
позволяет гражданам заранее оценить 
свои пенсионные права и, если это не-
обходимо, предпринять øаги по их 
увеличению. 

ÎÑÔÐ ïо ÑÎ

Пенсиÿ õороøаÿ. 
Но… пока маленькаÿ

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права

Свердловская область воøла в 
тройку регионов - лидеров по площади 
земель, пригодных для жилищного 
строительства. 

Как отметил руководитель Росрее-
стра Олег Скуфинский, наибольшее 
число земельных участков и территорий 
выявлено в Северо-Кавказском, При-
волжском и Уральском федеральных 
округах. По площади пригодных для 
возведения жилья земель лидерами 
стали Приволжский, Сибирский и Öен-
тральный федеральные округа, а среди 
регионов - Краснодарский край, Сверд-
ловская и Московская области.

Потенциально на выявленных терри-
ториях может быть построено более 
455 млн. кв. м жилья.

«По итогам 2022 года Росреестр вы-
явил 103 тыс. га земель под жилищное 
строительство, а на 1 июля «Банк зем-
ли» содержит уже более 55 тыс. зе-
мельных участков и территорий общей 
площадью более 120 тыс. га. В пер-
спективе они могут быть использованы 
для строительства как многоквартирно-
го, так и индивидуального жилья. Под-
робный анализ территорий, который 
проводит Росреестр, позволит создать 
заделы на будущее и увеличить градо-
строительный потенциал. В дальней-
шем это поможет улучшить жилищные 

условия граждан», – сказал заместитель 
председателя Правительства Марат 
Õуснуллин.

Напомним, проект «Земля для 
стройки» реализуется с 2020 года по 
поручениям Президента и Председате-
ля Правительства России, а также вхо-
дит в госпрограмму «Национальная си-
стема пространственных данных». Åго 
цель – выявление земельных участков и 
территорий, имеющих потенциал для 
жилищного строительства, и анализ 
эффективности их использования. Ин-
формация отображается на публичной 
кадастровой карте, где потенциальные 
инвесторы и граждане в режиме онлайн 
могут выбирать земельные участки. Òа-
ким образом, проект позволяет связать 
заинтересованных инвесторов и граж-
дан с органами исполнительной власти, 
уполномоченными на предоставление 
земельных участков.

«По состоянию на 1 июля 2023 года 
в Свердловской области с начала реа-
лизации проекта «Земля для стройки» 
под жилищное строительство вовлече-
но 2 792 земельных участка, общей 
площадью 7 432 гектара», - рассказал 
руководитель Управления Росреестра 
по Свердловской области Игорь Цыга-
наø.

Ïо ìатåриалаì Ðосрååстра

Урал в «Áанке земли»
Сообщаем, что применяющие УСН 

налогоплательщики вправе отразить в 
уведомлении об исчисленных налогах, 
сборах, авансовых платежах по ним 
суммы «к уменьøению». Сделать так 
можно, если в отчетном периоде аван-
совый платеж по УСН исчислен исходя 
из ставки и налоговой базы, определя-
емой нарастающим итогом с начала 
налогового периода, в меньшем разме-
ре, чем суммы таких платежей в пред-
шествующих отчетных периодах.

Для этого налогоплательщикам сле-
дует представить в налоговый орган 
уведомление, указав в отношении КБК 
по УСН по строке 4 «Сумма налога, 
авансовых платежей по налогу, сбора, 
страховых взносов» авансовый платеж к 
уменьøению в виде отрицательного 
значения. При этом указанная сумма не 
должна превышать исчисленные в 
предшествующих отчетных периодах 
cуммы авансовых платежей по УСН под-
лежащих уплате.

Например, налогоплательщик при-

меняет УСН с объектом налогообложе-
ния «доходы, уменьшенные на величину 
расходов». Суммы авансовых платежей 
за отчетные периоды календарного 
года составили: за первый квартал (по 
сроку уплаты 28.04) - 100 руб.; за полу-
годие (по сроку уплаты 28.07) - 400 
руб.; за девять месяцев (по сроку упла-
ты 28.10) - 250 руб.

За эти периоды в уведомлении в 
строке 4 платежи следует отразить 
следующим образом: за первый квар-
тал - 100 руб.; за полугодие - 300 руб.; 
за девять месяцев – минус 150 руб.

Òаким образом, за отчетный период 
девять месяцев налогоплательщику не-
обходимо подать уведомление с указа-
нием в отношении КБК по УСН по строке 
4 суммы в виде отрицательного значе-
ния «-150».

Данная информация доведена по 
системе налоговых органов письмом 
ФНС России от 10.07.2023 №СД-4-
3/8716@.

ÌÐÈÔÍÑ Ðоссии ¹2 ïо ÑÎ

Идет на минус

ского городского округа», Решения Думы Артинского городского округа от 29.06.2023 г. №49 «О 
внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 15.12.2022 г. №71 «О 
бюджете Артинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. 
Решений Думы Артинского городского округа от 20.01.2023 г. №1, от 22.02.2023 г. №14, от 
20.03.2023г. №25, от 27.04.2023 г. №38), Уставом Артинского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. №100 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного при-
родопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года» следующие измене-
ния:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природо-
пользования на территории Артинского городского округа до 2027 года» в п.6 «Объем финансиро-
вания муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» суммы в следующих строках 
читать в новой редакции:
Всего по программе – 21 780,43 тыс. руб., местный бюджет – 21 780,43 тыс. руб., в том числе:
2023 год – 5 121,75 тыс. рублей.
1.2. Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Артинского городского округа» 
Всего по подпрограмме – 9 388,86 тыс. рублей, местный бюджет – 9 388,86 тыс. руб., в том числе:
2023 год – 2 703,86 тыс. рублей, 
1.3. В приложении №2 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспече-
ние рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского 
округа до 2027 года» строки 1, 4, 125, 128, 130, 133, 148, 166, 169 изложить в новой редакции:

№
Наименование меропри-
ятия/ источник расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки це-
левых показателей 
на достижения ко-
торых направлены 
мероприятия

всего:
2 0 2 2 
год

2 0 2 3 
год

2 0 2 4 
год

2025 
год

2 0 2 6 
год

2 0 2 7 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Всего по программе, в 
том числе:

21780,43 2976,68 5121,75 4313,00 4313,00 2428,00 2628,00  

4 местный бюджет 21780,43 2976,68 5121,75 4313,00 4313,00 2428,00 2628,00
ПОДПРОГРАММА 2 "РАЗВИÒИЕ ВОДОÕОЗßÉСÒВЕННОГО КОМПЛЕКСА АРÒИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
125 Всего по подпрограмме 

2, в том числе:
9388,86 1095,00 2703,86 2695,00 2695,00 0,00 200,00

128 местный бюджет 9388,86 1095,00 2703,86 2695,00 2695,00 0,00 200,00

130
Всего по направлению 
"Прочие нужды", в том 
числе:

9388,86 1095,00 2703,86 2695,00 2695,00 0,00 200,00  

133 местный бюджет 9388,86 1095,00 2703,86 2695,00 2695,00 0,00 200,00  
Мероприятие 3. Страхование гидротехнических сооружений Артинского городского округа
148 Артинская п/а 287,22 69,64 78,30 69,64 69,64 0,00 0,00  
166 Всего, в том числе: 1288,86 320,00 328,86 320,00 320,00 0,00 0,00  

169 местный бюджет 1288,86 320,00 328,86 320,00 320,00 0,00 0,00  

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Федеральным законом от 14.04.2023 
№125-ФЗ «О внесении изменений в 
часть первую НК РФ» с 01.07.2023 
предусмотрена возможность получения 
налоговых уведомлений для уплаты на-
логов на имущество и НДФЛ, а также 
требований об уплате задолженности 
по налогам налогоплательщиками - фи-
зическими лицами в электронной фор-
ме через личный кабинет на едином 
портале государственных и муници-
пальных услуг (ЕПГУ).

Получение через ЕПГУ указанных 
документов налоговых органов возмож-
но при соблюдении двух условий: 1) 
налогоплательщик должен быть зареги-
стрирован в единой системе идентифи-
кации и аутентификации на ЕПГУ; 2) 
налогоплательщик направил через ЕПГУ 
уведомление о необходимости получе-

ния документов от налоговых органов в 
электронной форме через ЕПГУ.

Пользователь ЕПГУ сможет оплатить 
начисления из указанных документов 
онлайн, при этом налоговые уведомле-
ния и требования об уплате задолжен-
ности не будут дублироваться заказны-
ми письмами по почте, кроме предус-
мотренного п. 2 ст. 11.2 НК РФ случая.

Воспользоваться возможностью по-
лучения налоговых документов через 
ЕПГУ можно в любой момент вне зави-
симости от наличия доступа к личному 
кабинету налогоплательщика.

Для прекращения получения доку-
ментов от налоговых органов через 
ЕПГУ налогоплательщик - физическое 
лицо вправе направить через ЕПГУ со-
ответствующее уведомление

ÌÐÈÔÍÑ Ðоссии ¹2 ïо ÑÎ

Условий всего два


